
Shtojca 15 BASHKIA HAS

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

08 Tetor 2018

Për: "DOKSANI - G" , Durres Shijak SHIJAK Lagjja Popullore

Procedura e prokurimit: Kerkesë për Propozim-Punë, rruge elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85715-09-13-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Gardh ndares me kanxhella shkolla mesme Krume dhe

rrethimi i pikes se grumbullimit te mbeturinave Q.Baraku"

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Njoftim Kontrate

Nr.37, date 17.09.2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. "DOKSANI - G" shpk NIPT: L21809501H

Vlera: 797,750.0 (shtatëqind e nëntedhjetë e shtatëmijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh

2. "BALILI KONSTRUKSION" Shpk NIPT: K17016202S

Vlera: 802,805.0 (teteqind e dymijë e tetëqind e pesë) lekë pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. "BALILI KONSTRUKSION" Shpk NIPT: K17016202S

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Vertetimi per xhiron mesatare vjetore (Skedari me emretimin: 2.1_Vertetim_Xhiro_Balili), që mban

Nr.T00409628, Date, 09.07.2018 (nënshkrim elektronik), i paraqitur nga operatori është i

destinuar për një AK tjeter dhe Jo bashkinë Has as objektin për të cilin është prokuruar nga AK

Bashkia Has. Konkretisht ka ketë përmbajtje: “Ky vërtetim lëshohet për pjesëmarrjen në tenderin

që zhvillohet në datën 2018-07-12, sipas ftesës së bërë nga enti prokurues (institucioni):

DREJTORIA E RAJONIT JUGOR GJIROKASTER, me objekt prokurimi: MIREMBAJTJE RUTINE

ME PERFORMANCE RRUGA TEPELENE-, me vlerë: 23371822 Lekë, me vendndodhje në

Gjirokater. (Nuk plotesoni nje nga kerkesat e DST, pika 2.2 Për kapacitetin ekonomik dhe

financiar).

Sipas vertetimit me Nr.T00412102 Datë, 09.07.2018(nenshkrim elektronik), skedarit me emertimin

“1.5_Vertetim_Nr.Punonjesish_Balili” (Formulari E-Sig 02/a) nuk figuron numri i punonjeve qe i

perket muajit Qershor 2018, kerkese DST duhej plotësuar (përfshirë) në vertetimin e paraqitur për

numrin e punonjesve (DST, kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.4/a).

Nuk janë paraqitur listë pagesat dhe urdher pagesa e shlyerjes detyrimeve per periudhen Maj 2018-

Qershor 2018 skedari me emertimin “1.4_Vertetim_Nr.Punonjesish_Balili” (DST, kriteret e veçanta
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të kualifikimit, pika 2.4/b).

Në skedarin me emertimin “3.1_Dok.Ligjore_Balili” paraqitur nga ana OE në fq.19, është

paraqitur deklaratë e cila ka këtë përmbajtje: Ofertues: “BALILI KONSTRUKSION” sh.p.k &

“KUPA” sh.p.k “Deklarojme se zoterojme personelin e nevojshem per te realizuar kontraten

me objekt: “Mirembajtje Rutine me Performance Rruga Tepelene – Dorrez – Qafe Dushk +

Rruga Sevaster – Kalivac 66.4 Km”, me fond limit 23.371.822 leke pa tvsh”. Kjo deklaratë nuk ka

si object prokurimi atë për të cilin operatori ka paraqitur dokumentacionin. (DST, kriteret e

veçanta të kualifikimit, pika 2.4/c).

Në dokumentacionin e paraqitur nga Operatori, në skedarin me emertimin: “4.1_Makineri_Balili”,

në faqen 1-3 është paraqitur dokumenti me ketë përmbajtje: Deklarate e angazhimit te

makinerive e pajisjeve, Drejtuar: Drejtoria e Rajonit Jugor, Deklaroj se makinerite e pajisjet e

paraqitura per proceduren e prokurimit “Mirembajtje Rutine me Performance Rruga Tepelene

– Dorrez – Qafe Dushk + Rruga Sevaster – Kalivac 66.4 Km”, me fond limit 23.371.822

leke pa tvsh., nuk jane te angazhuara ne kontrata te tjera. Pra, makinerite janë të deklaruara

dhe angazhuara në objektin e tenderuar nga një AK tjeter.(DST pika 2.6)

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin: "DOKSANI-G" shpk, me

adresë Durres Shijak SHIJAK Lagjja Popullore, NIPT: L21809501H se oferta e paraqitur,

me një vlerë të përgjithshme prej 797,750.0 (shtatëqind e nëntedhjetë e shtatëmijë e shtatëqind e

pesëdhjetë) lekë pa tvsh , është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Has, me adresë sheshi “Deshmoret e Hasit”,

Pallati i Kultures qyteti Krume, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,

brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një

vlerë të përgjithshme prej nuk ka, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 01/10/2018

Ankesa: ka ose jo nuk ka

Adem LALA

Titullari i autoritetit kontraktor
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